
Приказ 

 

 

30 апреля 2020                                                                                                                           № 126 

 

Об организации образовательной деятельности МКОУ СШ № 2 г. Котельниково в части 

реализации образовательных программ начального общего,  

основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период установленного режима 

самоизоляции с 01 мая по 11 мая 2020 г. включительно или до особого распоряжения 

 

 Во исполнение приказа отдела образования от 29 апреля 2020г. № 127 «Об организации 

образовательной деятельности образовательных организаций Котельниковского 

муниципального района в части реализации образовательных программ НОО, ООО, СОО , а 

также дополнительных общеобразовательных программ с применением  электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий в период установленного режима самоизоляции 

с 01 мая по 11 мая 2020года включительно или до особого распоряжения» и в целях 

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции 

 

приказываю: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения  учащихся. 

2. При реализации образовательных программ дошкольного общего, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных 

программ (далее именуется - образовательные программы) предусмотреть: 

 приостановку с 01 по 11 мая 2020 г. обучения, проводимого с применением технологий 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

 оказание методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) обучающихся по организации деятельности обучающегося в домашних 

условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов в сети "Интернет", 

социальных сетей и групп в популярных мессенджерах; 

 организацию консультативной помощи выпускникам в подготовке к государственной 

итоговой аттестации 6, 7, 8 мая, в том числе индивидуальная помощь отстающим по 

согласованию  с родителями (законными представителями). 

3. Обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими программами и 

календарным учебным графиком, учитывая 6, 7, 8 мая.  В ГИС «Образование» с 1 по 11  мая 

отменить учебные занятия.  

4 .Утвердить на период с 06 по 08 мая 2020 г. численность работников, обеспечивающих 

функционирование МКОУ СШ № 2 в соответствии с графиком дежурства. Организовать 

измерение температуры тела сотрудникам; обеспечить обязательное отстранение от 

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова 

работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому. 

5.  Классным руководителям: 

    - активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных  программ 

воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание  условий для 

самоопределения и социализации обучающегося на основе  социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в обществе правил,  норм поведения в интересах 

человека, семьи, общества и государства.  

-обеспечить контроль над занятостью и местонахождением обучающихся на период с  01 по 

11 мая 2020 г. Особое внимание  уделить детям, состоящих на всех видах  профилактического 

учета. 



 

-провести разъяснительную работу с выпускниками и их родителями (законными 

представителями) по организации подготовки к государственной итоговой аттестации, а 

именно по обеспечению средствами индивидуальной защиты (маски). 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор  МКОУ СШ №2                                       Н.В.Ермилова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


